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Zainteresowani Wykonawcy 
 
Odpowiedzi na pytania w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji na świadczenie 

usług pocztowych w 2023r. 
 

Uprzejmie informuję, że dnia 12 grudnia 2022r. do Zamawiającego wpłynęły pytania Wykonawcy. Poniżej 
przedstawiam treść pytań wraz z odpowiedziami: 
 
Pytanie 1 
 
„W Rozdziale III pkt 11 SWZ i § 6 ust. 3 w zdaniu drugim Projektu umowy, Zamawiający wskazuje, że należność 
wynikającą z faktury Zamawiający zapłaci przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w ciągu 21 dni licząc od 
dnia złożenia u Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury. Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe 
wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie 
kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej 
zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 
dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania 
systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie 
rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Czy w 
związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie termin płatności 
tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający 
terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanego zapisu, w związku z czym 
dokonuje modyfikacji SWZ w Dziale III pkt. 11 lit.  b oraz w projekcie umowy w § 6 ust 3.  
 
Pytanie 2 
 
„Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów § 9 Projektu Umowy dotyczącego kar umownych, bowiem wszelkie 
zasady odpowiedzialności operatorów pocztowych za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy określa 
ustawa Prawo pocztowe.” 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zapisów.  
 
Ponadto Zamawiający pragnie podkreślić, iż postępowanie na świadczenie usług pocztowych w 2023r. 
zostało opublikowane po raz trzeci. Wykonawca wielokrotnie w każdym z postępowań, zwracał się 
do Zamawiającego z prośbą o modyfikację § 9 projektu umowy, kierując do Zamawiającego pytania w dniu 
14.11.2022r., 16.11.2022r., 17.11.2022r., 1.12.2022r., oraz 6.12.2022r. - po czym nie składał oferty w żadnym z 
nich. Na podstawie ostatniego wniosku z dnia 6.12.2022r. o modyfikację § 9 projektu umowy, Zamawiający 
uwzględnił proponowane przez Wykonawcę zapisy w niniejszym postępowaniu i nadał postanowieniom 
umowy nowe brzmienie, ograniczając tym samym zapisy dotyczące kar umownych do niezbędnego 
minimum, z zachowaniem zasady równości stron. Zamawiający przystał zatem na uwagi wniesione 
uprzednio i dostosował projekt umowy do wymagań Wykonawcy.  
 



Pytanie 3 
 
„Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów Projektu umowy § 12, a w szczególności ust. 5,6,10, ponieważ 
Zamawiający przewiduje w § 7 Projektu umowy zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w 
przypadkach zmiany m.in. Cennika Powszechnych Usług Pocztowych wprowadzonej w sposób przewidziany w 
ustawie Prawo pocztowe. Jednocześnie dalsze postanowienia w § 12 praktycznie uniemożliwiają Wykonawcy 
zmianę wynagrodzenia przewidzianego na podstawie ustawy Prawo pocztowe, gdyż Wykonawca zastrzega sobie 
możliwość wprowadzenia zmiany nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia, w którym Wykonawca rozpocznie 
świadczenie usług. Dodatkowo Zamawiający określa w § 12 ust. 10, że maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, 
jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień niniejszego ustępu, nie może być wyższa niż 
10% wartości wynagrodzenia Wykonawcy określonego w § 6 ust. 1. Ewentualnie Wykonawca wnosi o dodanie w § 
12 dodatkowego zapisu, że tryb zmiany wynagrodzenia opisany w § 12 projektu umowy nie dotyczy zmian 
przewidzianych w § 7 ust. 1 lit . a-c .” 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację projektu umowy w § 12,  w związku z czym zapis ten 
otrzymuje brzmienie: 
  
„14. Tryb zmiany wynagrodzenia opisany w niniejszym paragrafie umowy nie dotyczy zmian przewidzianych 
w § 7 ust. 1 lit . a-c .” 
 

W związku z wprowadzoną na podstawie art. 286 ust. 1 modyfikacją SWZ, na podstawie art. 286 ust. 4 

ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia się termin składania i otwarcia ofert, określony w dziale X pkt 1 i 2 

SWZ na dzień 19 grudnia 2022r. oraz termin związania ofertą, wskazany w Dziale XI SWZ na dzień 

17 stycznia 2023r.  

Niniejsza modyfikacja staje się integralną częścią SWZ.  

 
Z up. Burmistrza 

Piotr Kalamon 
Zastępca Burmistrza  


